
Møte 10.01.1013:  MOLDE ROTARYKLUBB 65 ÅR
Referat og foto v/Magnus Trønningsdal

”Hvordan var foreningslivet i Molde i 1948, og har dette påvirket oss?”
v/Ola Gjendem

et var absolutt ingen dagen-derpå-stemning i Teatersalongen, da en kjedeprydet og vel
forberedt  president  kunne  ønske  en  forsamling  på  nærmere  40  (inkl.  to  gjester),
velkommen til et lite tilbakeblikk i anledning klubbens stiftelsesdag, 9. januar 1948, altså
dagen før. På forhånd hadde Randi, sammen med referenten, funnet frem fra arkivet (som

befinner seg i et kjellerlokale i Storgata 24), aktuelle dokumenter, som anskueliggjorde klubbens
tilblivelse: protokoller, stiftelsesdokument, gjestebok, medlemsarkiv, gruppebilde fra charterfesten
etc. Alt sammen plassert ved siden av talerstolen til allmenn beskuelse.

Men før en kom til aftenens tema, ble fødselsdager fra overgangen 12/13 referert, likeså takkebrev
fra klubbens æresmedlem, Eiliv Birkeland, for blomster overrakt fra presidentens hånd. Videre ble
en minnet om utnevnelser av Paul Harris til to kvinner, 8. mars og 13. juni 2013, der en fortsatt
etterlyste flere navn på kandidater.

Allerede et par-tre år før den endelige beslutning om å etablere en Rotary klubb i byen var tatt,
hadde  initiativtaker  banksjef  Per  Mordal  og  andre  hatt  sine  følere  ute.  Imidlertid  var  det
problematisk å foreta en utvelgelse av den første medlemsmassen. Det var først i 1948 en skar
igjennom og la grunnstammen og med Per Mordal som den selvskrevne president. Det var mange
av Moldes etablerte menn i rekkene, og byens foreningsliv hadde fått en ny tilvekst. Dette var noe
kveldens inviterte bykjenner, Ola Gjenden, kunne bekrefte. Han tok for seg en del av de foreninger
og klubber, som eksisterte i denne og tidligere perioder, og kastet historiens lys over mangfoldet.
Det vil føre for langt her å komme med en oppramsing, men av de eldste som er i full virksomhet i
dag, kan vi nevne Klubbselskabet Harmonien og Selskabet for Moldes Byes Vel. For kuriositetens
skyld kan vi ta med Likbærerforeningen fra ca. 1890. Verken Rotary, Frimureren eller Odd Fellow er
nevnt i kommunens oppstilling av frivillige foreninger. Det må være en miss. Ellers syntes Gjendem
at han måtte nevne Rotarys innsats ved skogplanting engang i fortiden hos Rolf Møller på Bjørsito,
demontering  av  gamle-orgelet  i  domkirka,  landsomfattende  utdeling  av  Deltakermedaljen,
Hagtornalleen i Storgata osv.

Avslutningsvis ba Øystein S. om ordet, der han berørte hvilken anerkjennelse det var før i tiden å få
være  med  i  Rotary,  og  hvilken  likegyldighet  og  lite  positive  tanker  det  hersker  blant  mange
forespurte i våre dager. Han syntes imidlertid vår klubb viser de rette tendenser og så med glede
frem til et nytt Rotary-år. Så takket presidenten for storartet oppmøte, og Ola Gjendem for sitt
utfyllende innspill.

Vinlotteriet ga 1170 kroner i kassa. Beløpet gikk uavkortet til Gjendem. Han skulle bruke pengene
til oppdatering av gamle flyfotos.

Husk: om fem år er vi 70!

  Se bilder på de to neste sidene!
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President Randi med det første arkivet

Stiftelsesdokumentet
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Gruppebilde fra charterfesten

Deltagerliste på baksiden av bildet

Ola Gjendem med tilhørerne Bjarne,
Olaf og Herleiv

T.h. tidl.distr.guv. Bjørn Haukebø.
Stående hans søster Tone, t.v. Ivar Th.
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